entregar no cofre da Agência do Banco de Portugal em Vila Real, a quantia de vinte e oito mil trezentos e 

setenta e oito escudos, correspondente a 25% do preço porque arrematou em hasta pública, com reserva de 

entrega, nos termos do edital de 23 de julho findo, nesta data e pela quantia de 113.510$00 (cento e treze 

mil quinhentos e dez escudos) o seguinte prédio: - Edifício onde funcionou a antiga escola José António de 

Azevedo, sito nesta cidade na rua D. Margarida Chaves, a confrontar do norte com o major José Cabral 

Sampaio; sul Artur Alves da Mota; nascente rua D. Margarida Chaves e do poente com logradouro das